
 

 

 

 

 

 

 

 日頃より親切会北海道支部の活動に多大なご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度皆様から寄贈いただいたリングプルを車椅子に交換し、円山動物園に寄贈致しましたので

ご報告いたします。 

また、コロナ禍で中止になっていたなんの木フェスタが開催されることになりました。恒例のチャリ

ティバザーを併催いたしますので、バザー品のご提供をお願いいたします。 

最後に、幹事有志による清掃ボランティアを石狩浜で実施しましたので合わせてご報告申し上げま

す。これからも引き続き皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

 

１．さっぽろ円山動物園へ８台目の 

車椅子を寄贈しました。 
皆様から寄贈して頂いたリングプル

を車椅子に交換し、円山動物園に寄贈

しました。 

2007 年に 1台目を寄贈し、今回で 8

台目となります。 

７月 18 日 13 時 30分から園内で贈呈

式が開催され、青田支部長より動物園

の柴田園長に手渡されました。  

また、動物園からは感謝状が授与さ

れました。 

 

 

２．「なんの木フェスタ２０２３」併催親切会チャリティバザー対象品ご提供のお願い   

① チャリティバザーの概要        

  皆様からご提供いただいたバザー品をフェスタ会場内にて即売（格安販売）致します。 

  売上金は全額、社会福祉団体や支援施設への寄付等の親切会活動費に充てられ、大切に 

運用させていただきます。 

【バザー開催日程・場所】  

  (1)日 時   ２０２３年１０月２１日（土） １０:００～１５:００終了予定 

   (2)場 所  スポーツ交流施設 つどーむ（札幌市東区栄町８８５番地１） 

「なんの木フェスタ２０２３」会場内     

② バザー対象品について 

    新品、中古品を問いません。原則、購入された方が持ち帰り出来る大きさ、重さのものでお

願いします。       

    例） 日用雑貨類（タオル・石鹸・シーツ・食器・キッチン用品・文房具・おもちゃ等）、 

不要となったベビー用品、健康器具等、古本、ＣＤ、ＶＴＲ、ゲームソフト等。 

手作りの品物(版画・絵葉書・木彫り製品・編み物・刺繍製品・人形等)も受付けます。 

 

札幌市中央区北２条西４丁目 
(株)日立製作所北海道支社内 
TEL011-221-3444 
発行人 支部長 青田 稔 

「小さな親切 ・ ささやかな福祉貢献」 親切の輪 をみんなで広げよう ！

親 切会 北海道 支部だ より 
一般社団法人親切会 北海道支部だより－169 2023 年 9月 14 日 



 

 

尚、生鮮食料品はご遠慮下さい。 

衣類に関しては、新品あるいはクリーニング済のものをお願いします。 

③ 募集期間及び親切会の回収について 

貴社にて、１０月１７日（火）を期限に募集をお願い致します。 

      集まったバザー対象品は、親切会が１０月１８日（水）以降に受け取りにお伺い致します 

のでバザー対象品がある場合は、１０月１７日（火）までに末尾担当者宛ご一報下さいま 

すようお願いします。 

  大変恐れ入りますが、集まったバザー対象品は、親切会が受け取りに伺うまで、貴社にて 

一時保管をお願い致します。  

④ その他         

  ＯＢの皆様にもご協力を賜りたく、ご連絡いただけると幸いです。 

  ご不明点は、親切会北海道支部事務局までお問い合わせ下さい。         以上 

 

 

 

 

 

 

３．石狩浜の清掃ボランティアを実施しました 

9 月 5日に幹事有志による

石狩浜の清掃ボランティア

を実施しました。 

当日は前日からの雨も止

み、曇り空でしたが、風も

なく過ごしやすい一日でし

た。 

すでに清掃ボランティア

が入っていたようで、あま

り大きなごみは有りません

でしたが、小一時間で写真

のように多くのごみを収集

することが出来ました。今

回は幹事のみで実施致しま

したが、次回からは会員の 

 皆様にもお声掛けさせて頂きたいと考えています。皆様のご参加を宜しくお願い致します。 

 
 

 
 
 
 
 

【本件担当】       

一般社団法人親切会北海道支部事務局 

 ㈱日立リアルエステートパートナーズ 札幌事務所 山崎・神 

 ℡：011-221-3444 

会員募集中！ 親切会の活動にご賛同頂ける皆様、随時会員募集しています。 

個人会員 ２，０００円/年  法人会員 ３６，０００円/年(１口) 
(問合せ・会員申込) 親切会北海道支部事務局（(株)日立製作所北海道支社内）TEL011-221-3444 
  
 
詳細は親切会ホームページをご覧ください       https://shinsetsu-kai.jp/  


